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Witajcie w 60. odcinku serii Dlaczego chrześcijanie powinni zachowywać Prawo. 

W poprzednim odcinku widzieliśmy, jak Jakub przedstawił cztery konkretne 
przykazania. Przykazania, które miały być natychmiast nałożone na pogan — konkretnie 
na tych, którzy zwracają się do Pana Jezusa w wierze. Nie należało tracić czasu; te 
rzeczy musiały zostać im przekazane przed czymkolwiek innym. Musieli je wypełniać. 
Pierwszym z nich, które omówiliśmy, była porneia — niemoralność seksualna, 
cudzołóstwo. To miało być natychmiast nałożone na pogan. Jeśli więc dopuszczali się 
nierządu, miało to natychmiast ustać, zostać zakończone. Nie mieli już dłużej 
angażować się w takie postępowanie. 

Dzisiaj natomiast zaczniemy przyglądać się drugiej stronie zagadnienia — prawom 
żywieniowym. Są trzy konkretne prawa. Dzisiaj zajmiemy się pierwszym z nich: rzeczami 
skażonymi przez bożki. 

Na początek chcę was cofnąć do Tory, do Prawa. Chcę zabrać was do Księgi Wyjścia, 
rozdział 34, werset 15. Czytamy tam: 

Wyjścia 34:15 — Nie zawieraj więc żadnego przymierza z mieszkańcami tego kraju. 
Mogłoby się bowiem zdarzyć, że uprawiając nierząd ze swoimi bogami i składając im 
ofiary, zdołaliby także was wciągnąć do współudziału i sprawić, że sami zaczęlibyście 
spożywać z ich ofiar. (BWP) 

Zatem zostaje wydane ostrzeżenie. Nie wolno uczestniczyć w takim działaniu. Jako 
dzieci Boga, jako Izrael, macie powstrzymać się od spożywania pokarmów 
ofiarowanych bożkom. 

Przechodząc teraz do Nowego Testamentu, apostoł Paweł daje piękne i bardzo 
obszerne wyjaśnienie tej kwestii. Kiedy Paweł pisze do Koryntian, trzeba zrozumieć, że 
Korynt był epicentrum całkowitego pogaństwa. Był przesiąknięty niemoralnością i 
kultem bożków. Dlatego sposób, w jaki Paweł przekazuje to przykazanie i jak szeroko je 
wyjaśnia, ma ogromne znaczenie. Posłuchajcie jego słów: 

1 Koryntian 10:18 — Przypatrzcie się Izraelowi według ciała! Czyż nie są w jedności z 
ołtarzem ci, którzy spożywają z ofiar na ołtarzu złożonych? (BWP) 



Jeśli rozumiecie system ofiarniczy, to wiecie, że były sytuacje, w których — na przykład 
— ofiarodawca, zwykły Izraelita, przynosił ofiarę pojednania. Bóg otrzymywał swoją 
wyznaczoną część, kapłan otrzymywał swoją wyznaczoną część, a sam ofiarodawca, 
który przyniósł ofiarę, również z niej spożywał. Od kapłaństwa aż po ofiarodawcę — 
wszyscy byli uczestnikami ołtarza. Znaczenie tego jest takie, że uczestniczysz w czymś, 
co jest aktem oddawania czci i uwielbienia Pana. 

Ołtarz jest — bez wątpienia — miejscem oddawania czci. Jest więc czymś bardzo 
świętym. Gdy spożywasz z niego, oddajesz cześć i uznajesz Boga. To ma ogromne 
znaczenie. 

Paweł idzie dalej i mówi w 1 Koryntian 10:19–21 — Lecz cóż to znaczy? Czy może jest 
czymś ofiara złożona bożkom? Albo czy sam bożek jest czymś?... (20)  Ależ właśnie to, 
co ofiarują poganie, demonom składają w ofierze, a nie Bogu. Nie chciałbym, byście 
mieli coś wspólnego z demonami. (21)  Nie możecie pić z kielicha Pana i z kielicha 
demonów; nie możecie zasiadać przy stole Pana i przy stole demonów. (BWP) 

Dlatego my jako chrześcijanie, nie możemy spożywać pokarmów ofiarowanych 
bożkom. Nie można być uczestnikiem Jezusa Chrystusa i jednocześnie spożywać 
pokarmów, które zostały złożone w ofierze demonom. W samym akcie kultu i oddania 
taki pokarm został poświęcony demonowi. Paweł mówi jasno: nie da się robić jednego i 
drugiego. Taki czyn jest obrzydliwością dla Boga. 

Paweł idzie dalej i mówi w 1 Koryntian 10:25 – 26 — Tak więc wszystko, cokolwiek w 
jatce sprzedają, spożywajcie, niczego nie dociekając dla spokoju sumienia. (26)  
Pańska bowiem jest ziemia i wszystko, co ją napełnia. (BWP) 

Paweł daje tu kryterium, sposób postępowania wobec publicznego targu mięsnego. 
Mianowicie — nie pytaj. Jeśli widzisz mięso wystawione na sprzedaż, wygląda dobrze — 
nie pytaj, czy było ofiarowane bożkom. Idzie nawet dalej i mówi w 1 Koryntian 10:27 — 
 Jeżeli zaprosi was ktoś z niewierzących, a wy zgodzicie się przyjść, jedzcie wszystko, co 
wam podadzą, nie pytając o nic dla spokoju sumienia. (BWP) 

Jeśli więc niewierzący zaprosi cię do siebie i chce okazać gościnność, nie pytasz, gdy 
stawia przed tobą jedzenie. Nie pytasz, czy było ono ofiarowane bożkom. Jednak Paweł 
kontynuuje w 1 Koryntian 10:28 — A gdyby ktoś powiedział: To było złożone na ofiarę 
nie jedzcie przez wzgląd na tego, który ostrzegał i z uwagi na sumienie. (BWP) 
Wszystko się zmienia w momencie, gdy wiesz, że pokarm był ofiarowany bożkom. Nie 
możesz być uczestnikiem stołu Pana i stołu demonów. Ze względu na sumienie tego, 
który ci to powiedział, oraz własne, masz powiedzieć: „Nie będę tego jadł”. Nie będę 
tego spożywał, ponieważ jest to obrzydliwością dla Boga. Ten pokarm został 
poświęcony demonowi. 



Przejdźmy teraz do Objawienia i nauczania Jezusa. Posłuchajcie, co mówi w 
Objawieniu 2:14 — Ale mam nieco przeciw tobie, bo masz tam takich, co się trzymają 
nauki Balaama, który pouczył Balaka, jak podsunąć synom Izraela sposobność do 
grzechu przez spożycie ofiar składanych bożkom i uprawianie rozpusty. (BT) 

Te dwie rzeczy Bóg nienawidzi. Jeśli kiedykolwiek czytaliście historię Balaama i Balaka, 
jest ona niezwykle pouczająca. Balak wielokrotnie próbował skłonić proroka Balaama, 
aby przeklął Izraela. Odpowiedź Balaama brzmiała: „Jak mogę przekląć to, co Bóg 
pobłogosławił?” Nie miał on mocy odebrać Izraelowi Bożego błogosławieństwa. 

I tu historia robi się naprawdę interesująca. Jedynym sposobem, aby to osiągnąć, było 
to, że Balaam pouczył Balaka, aby nauczył moabickie kobiety uwodzenia mężczyzn 
Izraela. Oni dobrowolnie w tym uczestniczyli — zaczęli spożywać ofiary z ołtarza Baala 
Peor i dopuszczać się niemoralności. 

Czy wiesz, że w tym momencie Boże błogosławieństwo zostało zdjęte, a przyszło 
przekleństwo — dokładnie to, czego Balak pragnął? Sam Balak nie miał mocy, aby to 
uczynić i Balaam również nie miał takiej mocy. Stało się to dlatego, że Izrael został 
uwiedziony i dobrowolnie poszedł i zrobił coś, co jest obrzydliwością dla Boga. 

Podkreślam to dlatego, że możesz być pewien jednego: jeśli jesteś nowo narodzonym 
chrześcijaninem, diabeł przyjdzie i będzie próbował cię uwieść — abyś spożywał 
pokarmy ofiarowane bożkom i dopuszczał się niemoralności seksualnej. 

Zostań z nami. W kolejnych odcinkach przyjrzymy się pozostałym dwóm zakazom. 
 Niech Bóg cię błogosławi i strzeże. 
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